adquirido por su Lo Jerónimo Ferriz Hernández, en Balerma (Almería), que Kgura en el ANEXO de 

este documento. Se trata de una pieza con decoración epigráKca de 13 cm de altura x 24 cm de 

diámetro máximo y 7,17 kg de peso. Está fechado en el siglo XIII. Y su tasación es de trescientos mil 

quinientos seis euros cinco cén*mos (300.506,05 Euros) (ANEXO I).

II.-Que el  Ayuntamiento de Villena es *tular del  Museo de Villena.MUVI,  donde se custodian, 

estudian y exhiben numerosos fondos arqueológicos, etnográKcos e históricos relacionados con la 

Historia de Villena, siendo uno de sus principales Knes la difusión de obras de arte u*lizando para